
 

Předvánoční Vídeň 2016 
 

     Dne 30. 11. 2016 se uskutečnila již tradiční a mezi žáky 

velmi oblíbená exkurze do Vídně. Tak jak je návštěva 

Prahy na naší škole neodmyslitelně spojená s „babím 

létem“, tak návštěva Vídně s „adventním časem“. Žáci naší 

školy měli možnost seznámit se s bohatou historií a 

překrásnými pamětihodnostmi hlavní města Rakouska a 

zároveň se přesvědčili o tom, že návštěva této metropole na 

Dunaji v předvánoční čas je opravdu ojedinělá. Po úvodní 

zastávce u architektonické rarity Hundertwasserhaus a 

okružní jízdě centrem následovala pěší prohlídka 

historické části města. Účastníci exkurze zhlédli mimo jiné 

Dóm sv. Štěpána, Hofburg, náměstí Marie Terezie, Státní 

operu aj.  Velkým zážitkem jistě byla i prohlídka 

světoznámé klenotnice v nejstarší části Hofburgu. Závěr 

patřil samozřejmě návštěvě vánočních trhů před 

novogotickou v podvečer již slavnostně rozsvícenou 

radnicí. Podél vkusně nazdobených tradičních stánků 

provoněných punčem a cukrovím se letos dokonce bruslilo. 

Atmosféra Vánoc je v nádherně vyzdobené a tradice ctící 

Vídni opravdu jedinečná a proto se sem téměř každý rád 

vrací. 

 

Mgr. Vladislava Heglasová 

 



         

 


